Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.78, ll.689-692).

Pars 5, Liber 3, Rubrica 6: De tristitia et merore (fol.140vb)

Iacobus beneuentanus capitulo 53. **Non est prudentis grauitur merere profecto. / Ex hoc presertim quod deus ipse facit. / Prestat non tribuit vitam deus omnibus: ergo / Credita cum repetit nemo dolere vellit. / Comoda nulla dolor ad damnum ferre videtur. / Immo solet damnis addere damna dolor.**

Non est prudentis graviter merere profecto, / ex hoc presertim quod Deus ipse facit. / Prestat, non donat vitam Deus omnibus ergo: / credita cum repetit nemo dolere velit. / Laudandus Dominus est in cunctis actibus eius / et benedicendus semper ab ore viri. / Comoda nulla dolor ad damnum ferre videtur; / imo solet damnis addere damna dolor.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.77, ll.653-660).

Pars 5, Liber 3, Rubrica 8: De miseria et miseris (fol.141vb)

Iacobus beneuentanus capitulo 52. **Ludibrium populo fit miser omnis homo.**

Ludibrium populo fit miser omnis homo; / laus est magna viro sua si conservat et auget, /
obprobrium autem si tractet male ea.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.76, ll.640-642).

Pars 5, Liber 3, Rubrica 11: De diuina consolatione miserabilium personarum (fol.142vb)

Iacobus beneuentanus capitulo 26. **Nec spernas aliquem: quia forsitan sit miser ipse. / Euoluit currion: nam lapis exiguus.**

Ne spernas aliquem, qui forsan sit miser ipse. / Evolvit currum nam lapis exiguus /
exiguumque rogum nemus ingens urere vidi.

Iacobus Beneuentanus, *Carmina moralia* (A. Altamura ed., 1954, p.62, ll.266-268). cf. E. Franceschini ed., "Intorno al testo dei «Carmina moralia» di Iacopo da Benevento, *Aevum* 28, fasc. 5/6, 1954, p.559.